iniustos. & lenior fit ad bñfaciēdū pro his qui in te confidunt. Propter hoc & tunc omnia transfigurata. oīm nutrici gratiē tuę deseruib⁹ ebant ad voluntatez hōz qui a te desiderati sunt. ut scirent filij quos dilexisti domine. quoniā non natūratis fructus pascunt homines sed sermo tuus hos qui in te credi deant conseruat. Qd̄ em̄ ab igne non poterat exterminari. statim ab eriguo radio solis calefactum tabescerat. ut notum omnib⁹ esset. quoniam oportet puenire solē ad bñdicationem tuā. & ad ortū lucis te adorare. Ingrati enī spes tanq̄ hiber regem suum. i. antichristum. Constituta sc̄ frigore infidelitatis.

Sin fructu justicie nalis glacies tabescet. & disperset s̄ q̄ traditō corū nulli vīsu apta. q̄ cœa sunt duces cœorum tanq̄ aqua supuacua.

Ca. XVII.

Agnā enim sūt quibus creaturā regis vīuersā in qua q̄ abdī iudicia tua dñe. & inenarrata decrevisti nullus narrare poterit. quia s. creabilia verba tua. prop̄ hēc indiscretōnē suum credere et intelligere voluerunt. pliniate anime errauerunt. Lū enīz egipciū.

psuasum habent iniqui posse dñs. Quia tene ri natōni sancte. vinculis tenebra bras palpabiles patiunt̄. et merito peccatorum & longe noctis ppediti. inclusi rum suorum. et tenebrose obliuionis puniti. sub tectis fugitiui. ppetue. puiden tie placuerunt. & dum putant se la tere in obscuris peccatis. tenebroso obliuionis velamento dispersi sunt. pauētes horrendē. & cuz ammiratione nimia perturbati. Neq̄ enī quę continebat illos spelunca

per em̄ tenebras comitā horror. & quanto minus discernit quis quę circa se sunt. tanto magis metuit vndiq̄ aduersa patiunt̄. Sic egipciū triduo maias tenebras patiebātur. quas nec sol. nec luna. nec stelle poterat illuminare. & vñicūs iacebant. nimio terrore pauebāt. Qd̄ autē dicit tristes psonas eas terrisse. potuit fieri ut demones aliqua fantasmata ingereret. q̄ eos ad augmentū penaz exterrerent. Persecut̄ ores quoq̄ fidei & p̄titatis:

ta. ut creatoris suo magis deuoti fierēt. quis vñicū sentiret auxiliū. qm̄ nō natūritatis fructus pascunt hoīes. sed sermo tuus z̄. Unū moy ses dedit tibi cibū māna. ut ondēr̄ p̄no in solo pane vivit hō. & in om̄i vībo q̄d pcedit te ore tei. Sed semp ingrati fuerūt. & figura tenētes. veritātē repulerunt. Ad eccliam cū tra trāslata sūt. Om̄ia em̄ in figura contingebant illis. Scripta sūt autē ppter nos. Unde paul. Patres nostri oīs sub nube fuerūnt. & oīs mare trā. z̄. De tra autē erat christū. i. totius legis firmamen tū. & figura veritas. in quę qui crediderit. tam legē impluit. Qui autē nō crediderit. tanq̄ p̄uaricator legis ineternum pbit.

Tū notū om̄. z̄. Rab. Iste cibū histōrialiter psebat p̄ies nōtōs. & ad om̄i veri solis liq̄iebat. i. in nātūrātē christi ad spū alē vīsu soluebat. & c̄ leste sacramentū vīcatur. ut pueniamus in benedicōnib⁹ solē id est. christi diuinitatem eternis p̄conq̄ p̄ dicentes. In principio erat verbu⁹ & ver. erat ad ortū vēto sol. i. christi dicam? Verbum caro factū est et habitabit in nobis.

Ca XVIII.

Magna em̄

Rab. Misticē omnes psecutores ecclie chri sti. scelerū suorum tenebras patiunt̄. nec vñicū scuri esse possunt. quos vexant rectores tenebraz barū vñicū ad exteriōres tenebras vñi erit fletū & stridor ventium. Unde. Om̄nis qui male agit odit lucem z̄. Hinc paul. Eratis aliq̄ tenebræ. nūc autē lux in domino z̄.

Ne q̄ em̄ z̄. Se sunt. tanto magis metuit vndiq̄ aduersa patiunt̄. Sic egipciū triduo maias tenebras patiebātur. quas nec sol. nec luna. nec stelle poterat illuminare. & vñicūs iacebant. nimio terrore pauebāt. Qd̄ autē dicit tristes psonas eas terrisse. potuit fieri ut demones aliqua fantasmata ingereret. q̄ eos ad augmentū penaz exterrerent. Persecut̄ ores quoq̄ fidei & p̄titatis:

circundant tenebris pec-
catorum qui ignorat sole
iusticie. nec predicatorum
illuminat eos fulgore do-
ctrinae. hos etiam sonus
descendens. i. ministris
celestis perturbat. et so-
ne tristes. i. temores.
que torturi terrificat
nec tantum fructuose
penitentia. sed tamen
in omni re quae pertur-
bat ore te. sed long
ingratia fuit. fuga
temores. ventus respi-
ciens. ventus respi-
ciens. ventus respi-
ciens. ventus respi-
ciens.

Timore plenus
Quia vndeque penas
formidabat. quanto enim
sunt graniores dolores
tanto maiores timent
horros.

Et magice ar. et
Rab. Cum magi in fru-
ctuose penitentia. sed de-
sperates thesaurizant
sibi iram in die indicij

Cetima ar. et
Rab. Tunc magi in egi-
pro supati essent virtu-
tute signorum: dixerunt.
digitus dei est hic. et quod
paulo annos medicos se
iactabant. serpentes et
terra animalia metue-
bant. Sic quoque qui
christianae teridet reli-
gione quam artes suas ia-
cunt sicut divini. an-
rupsicere heretici et scis-
matici. Iles doctores se
similiter christi poten-
tia vincere. et antiqui
serpentes cum angelis
suis serum patientur
inimicum.

Et aerem Rab.
Dimicatem timoris
notat quem imminentibus
penis redargente
conscientia patiuntur
cum autem semper timida
nequitia. paucis sibi
dari idem. supplicio
condemnata est

Proditio cogit.
et Timor. sed perdit infi-
mitatem supbientis.
qui vanam spem auxilio-
rum se extollit cogita-
do cum posse se sperat
quod efficere non po-
test. vel possit. et dum
virtus minor est vali-
tudo rerum quas ex-
trinsecus patitur. ma-
iorem putat esse poten-
tiam. hoc in persecutori-
bus fidelium frequen-
ter evenit. qui se poter-
tes extinxunt cum san-
ctos cruciant potestia
eorum victi. metis angustia costristati. cognoscunt se non posse quod cupiebant. et
majorem esse fortitudinem dei. qui sic vincit in militibus suis.

Illi autem in Egipti. horrore tenebrarum circundati. nec inuigilantes. nec
dormientes quietescere poterant. quia horrendis monstris et visionibus et ter-
ribus quoque fida et tremebant.

sine timore custodiebat. quoniam sonus
descendens perturbabat illos. et psone
ne tristes illis apparebant. pauores
perturbabant. Et ignis quidez nulla
vis poterat illis lumine preberere. nec
siderum limpide flammam illuminare
poterant illa noctem horrendam.

Apparebat autem illius subitanus ignis.
quia impios cruciat
timore plenus. et timore percussi illius
que non videbatur facie. estimabatur
deteriora esse que videbatur. Et
magice artis appositi erat derisus
et sapientie gloria correcto cum contumelia. Illi enim qui promitebant
mores. et perturbatores se expellere
ab anima languore. hic cum derisu
pleni timore languebant. Nam et si
nihil illos ex monstris perturbabat.
transitu animalium et serpentium sibi
latione comoti. tremebant pibant.
Etaerem quem nulla rore quis effun-
gere posset. negantes se videre. Fre-
quenter enim occupant pessima re
argente conscientia. Cum sit enim ti-
mida nequitia. data est in omnibus
condemnatibus. Semper enim presumit
que non habet tranquillitatem conscientiam.
seua perturbata conscientia. Nihil ei-
prio coprimitur. et medica
est timor nisi presumptibus adiutori-
um. prodito cogitatibus auxiliorum.
Et dum ab intro minor est expecta-
tio. maiorem computat potentiam eius
cause. de qua tormentum presstat. Illi
autem qui impotenter vere nocte. et ab
infusis. et ab altissimis supuenien-
tem. eundem somnum dormientes ali-
quam monstro exagitabant timore.

Aliquando anime deficiebant tradu-

ctione. Subitaneus enim illis et in
speratus timor supuenerat. Deinde
si quis ex illis decidisset. custo-
diebat in carcere sine ferro reclu-
sus. Si enim rusticus quis erat. aut
pastor aut agri laboressus oparius pre-
occupatus esset. ineffugibile sustine-
bat necessitatem. Una enim cathena
tenebrarum omnes erant colligati. Si
ue spuma sibilans. aut inter spissos
ramos aurum sonus suavis. aut vis
aque decurrentis nimis. aut sonus
validus precipitantum petras. aut
ludetum animalium cursus iuisus. aut
mugientum valida bestiarum vor-
bus echo. deficientes faciebant illos
pre timore. Omnis enim orbis
terrae limpido illuminabatur lumi-
ne. et non impeditis opibus coni-
nebatur. Solis autem illis supposita
erat grauis nox. imago tenebrarum.
que supueta illis erat. Ipsi ergo
sibi erant grauiores tenebre.

Ca. XVII
Israelites quos fides et puritas conscientiae illuminabant
Auctis autem suis
corporis. et spiritalis. et alias. et horum
maxima erat lux. et horum
quidem vocem audiebant. sed figura-
ram non videbant. Et quia non et ipsi
casibus plegas. et eadem passi erant. magnificabantur.
te. et quod ante lesi erant. quod non ledie-
bantur. gratias agebant tibi. et ut es
set differentia. te deum petebat. Pro-
pter quod ignis ardenter columnas
nubibus ducebantur. habuerunt ducem ignotum viam. et sole
sine lesura boni hospitii prestitisti
egipti.

Digni quidem illi carere luce. et pati-

re non nemo circumdabat
neccededidi dabant sa-
cultas. quia sine cope-
de et cathena ferrea. car-
cere tamen tenebrarum
claudebantur. Unde
tribus diebus nemo vi-
vit fratres suos. nec mo-
nit se in loco suo in quo
erat.

Andicis miseri cri-
ciabantur. quidquid
anribus vel oculis. vel
quolibet sensu percipie-
bant. tanquam picalosus
formidabant.

Omnis enim or.
Quasi impigerant in
tenebris. Sed ubi cu-
m habitabant filii is-
rael. lux erat.

Imago tenebre.
Grauiores sunt tenebre
spuma corporibus. qui
ducunt homines ad ex-
teriorum tenebras. ubi
erit fletus et stridor de-
tinum. quas egypcia te-
nebre figurant. Hinc
enim corpora ibi nullo
bono operi utilia. ita
et hinc anima simul et cor-
pora etenim carcere da-
nantur. ubi necratio.
nec locus. nec tempus
est opandi.

Ca. XVIII
Sanctis autem
tuis et Israhelite in
egipto. sub pharaone
laborabant. christia-
nos dyabolus in mu-
ndo affigit. quos tam
maxima lux illuminat
que illuminat omnem
hominem venientem
in hunc mundum. ho-
rum vocem audiunt
imici. sed non agnoscent
figuram veritatis. quod
in eis. his coluna ignis
in nocte. et columba nu-
bis in die lucet. quia in
carnatum christi. et in p-
speris in aduersis pro-
tegit.

Digni quidem et
Rab. Merito egypciis te-
nebrarum penam patie-
bantur. qui iniuria ce-
cati populus cuius tra-
denda erat. captiuum
retinere volebant. et cum
infantes hebreorum ne
care disponebant. uno
id est moysae dei indicio
liberato. multitudine ad
uerfacionem per ipsum
submersa est. Sic hostes spirituales qui ecclesiam dei opprimere molirentur.

electis dei per baptismum liberatis. cum rege suo. id est dyabolo. in ipso
baptismo per christi potentiam opprimuntur. cur mysterium ratum in antiquis pa-
triis figurata. et in aduentu christi completa est.

Absconde em̄ sa-
habus. Populus
israeli ēgypto iussu do-
mini pascha celebra-
vit. Unde dicit eos
absconde sacrificasse.
quia men hostium id
occidit faciebat. ubi
legem pasche quę te
inceps seruanda erat;
q̄ moysen didicerunt.
temptatōz reproboz
ad tempus passi. & ci-
to diuina ope liberati.
Similiter tempore gratie
serni dei quib⁹ eis le-
data diuina. in cōcor-
dia dñiū testamēto-
rum a p̄secutorib⁹ qn-
qz impediunt. ne reli-
gionem christianā pa-
lam faciant. si in absco-
dito cordis semp dñiō
sacrificat. Unde Sa-
crificium deo sp̄is con-
tributatis. Et alibi.
In me sunt dñs vo-
ta tua. q̄ red. lau. t.

Rab. Memorat de-
um prouississe primoge-
nita ēgypti. rbi nec sīc
prins simulacrum ēgy-
pti. sed pala cogebat
exire populi dei. dicē-
tes. Omnes moriemur
Omnipotens
sermo filius. De q̄
dicitur. In principio
erat verba zc. hi cibra
chium & dextera noīa-
tur. ppter effectuaz di-
ning virtutis potentiam.
hic tunc p̄ angeli
ministerii indicia sua
fecit primogenitis ēgi-
ptiorum. qui postmo-
dum sanctificauit sibi
primogenitos hebreo-
rum. nunc quoqz per
aqua baptizimi saluat
multitudine credenti-
um. & iterfecit multitu-
dinem spiritualiū bo-
stium.